
 

DETERMINAZIONE n. 435/2016 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice. 
Indizione della richiesta d’offerta (RDO) su MEPA per il rilancio 
competitivo nell’ambito dell’Accordo Quadro Missioni, necessario 
alla definizione di un Appalto specifico della durata di 36 (trentasei 
mesi) per la gestione integrata delle trasferte di lavoro del personale 
dell’AgID. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 
(Organi e Statuto), 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la 
diffusione delle tecnologie per l’innovazione, successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 
legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del 
Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 
2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia Digitale) del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) 
e s.m.i.; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 
2014 (pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha 
approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 
2015, registrato alla Corte dei Conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, 
con il quale il dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, 
per la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale con decorrenza dalla data del predetto decreto; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 giugno 
2016, di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 
dell’Agenzia per l'Italia Digitale, vistato ed annotato dai competenti 
organi al n. 1236 in data 13 giugno 2016; 
 
VISTA la procedura indetta da Consip S.p.A., in esecuzione dei compiti 
assegnati ad essa dal Ministero e in conformità a quanto previsto dall’art. 
2, comma 225, della Legge 23 dicembre 2009, n, 191, nel rispetto dei 
principi in materia di scelta del contraente, concernente il Bando di gara 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, foglio 
inserzioni, n. 143 del 6 dicembre 2013 e nella Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea n. S 237 del 6 dicembre 2013, per la stipula di un 

 
 



 

 2 

Accordo Quadro, con più operatori economici, ai sensi dell’art. 59, 
comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, per la fornitura dei servizi di gestione 
integrata delle trasferte di lavoro del personale delle Amministrazioni 
Pubbliche sul quale basare l’aggiudicazione di Appalti Specifici che 
ciascuna Amministrazione potrà aggiudicare per tutta la durata di detto 
Accordo Quadro; 
 
CONSIDERATO che in data 23 ottobre 2014 detto Accordo Quadro è 
stato aggiudicato alla Carlson Wagonlit Italia S.r.l., alla Cisalpina Tours 
S.p.A., alla Uvet American Express Corporate Travel S.p.A. e alla Seneca 
S.p.A, oggi Ventura S.p.A a seguito della cessione del ramo di azienda 
“Business Travel” da Seneca S.p.A. alla Ventura S.p.A 
 
CONSIDERATO che per l’espletamento delle proprie funzioni 
istituzionali, l’Agenzia per l’Italia Digitale ha necessità di disporre di un 
servizio di prenotazione titoli di viaggio e alberghieri relativi alle missioni 
del personale AgID in Italia e all’estero, attualmente assicurato dalla 
società Cisalpina s.r.l., fino al 30 aprile 2017, sulla base della lettera 
contratto prot. AgiD n. 0026887.28-10-2016 (a seguito della 
determinazione n. 298 del 27 ottobre 2016); 
 
CONSIDERATO che con propria determinazione n. 296 del 27.10.2016, 
è stata indetta la richiesta di offerta (RdO) ai suindicati fornitori 
aggiudicatari del citato Accordo Quadro ai fini del rilancio del confronto 
competitivo, nel rispetto di quanto stabilito nel predetto Accordo Quadro 
e dei relativi Allegati, allo scopo di procedere all’affidamento di un 
appalto specifico della durata di 36 (trentasei mesi) per la gestione 
integrata delle trasferte di lavoro del personale dell’AgID, per un importo 
complessivo a base d’asta di € 60.678,00, IVA esclusa, tenuto conto della 
stima transaction fee; 
 
CONSIDERATO che con la citata determinazione si è provveduto, 
altresì, a nominare la d.ssa Rita Protano, funzionario dell’AgID, 
Responsabile unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione del 
relativo contratto; 
 
CONSIDERATO che il 7 dicembre 2016 è scaduto il termine, definito 
sulla piattaforma del MePA per la presentazione delle offerte; 
 
CONSIDERATO che il punto 5 “Procedura di Aggiudicazione” della 
suddetta RdO per l’affidamento di un appalto specifico volto alla 
fornitura dei servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro del 



 

 3 

personale dell’AgID prevede, tra l’altro, che la stessa AgID nomini, ai 
sensi dell’articolo 84 del D.Lgs. n. 163/2006, una Commissione di gara 
per la valutazione delle offerte presentate; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della suddetta 
Commissione, con risorse interne all’AgID che presentano professionalità 
e competenze adeguate per la valutazione ad essi demandata; 
 

DETERMINA 
1. È costituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte di cui alla RdO, richiamata in premessa e avviata su MePA a 
seguito della determinazione di indizione n. 296 del 27 ottobre 2016, 
per il rilancio competitivo nell’ambito dell’Accordo Quadro 
Missioni, necessario alla definizione di un Appalto specifico della 
durata di 36 (trentasei mesi) per la gestione integrata delle trasferte di 
lavoro del personale dell’AgID; 

2. La Commissione giudicatrice di cui al punto 1 è così costituita: 
dott. Antonio Giordano   Presidente 
dott.ssa Angela Scanu   Componente  
 dott.ssa Dianella Lombardini  Componente e segretario 
verbalizzante,  

3. Di dare comunicazione del presente atto ai funzionari incaricati 
sopraindicati, rammentando la necessità di accettazione dell’incarico 
e di dichiarazione, agli Uffici competenti, dell’assenza di causa di 
astensione o incompatibilità nello svolgimento dell’incarico stesso. 

 
Roma, 30 dicembre 2016 
 
Antonio Samaritani 


















FORMATO
EUROPEO PER
IL
CURRICULUM
VITAE


Informazioni
personali


Dianella Lombardini
nata il 7.9.1970 a Carrara
cittadina italiana
e-mail: dianella.lombardini@gmail.com


Esperienza
professionale


Agenzia per l’Italia digitale - Presidenza del Consiglio dei Ministri


Comando presso l’Ufficio Segreteria tecnica e coordinamento con gli organi
febbraio 2015 - in corso


Attività svolta: collaborazione e supporto alle attività dell’Ufficio Iniziative strategiche
e rapporti istituzionali. In particolare supporto al Direttore Generale nella gestione
dei rapporti con gli Organi dell’Agenzia (Comitato di indirizzo, Comitato Banda
Ultra Larga, Comitato guida SPID, OIV) e nel coordinamento delle strutture dell’Agenzia.
Assistenza al Capo Segreteria nei rapporti istituzionali e nel coordinamento e monitoraggio
dei progetti speciali.


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca


Comando presso gli Uffici di diretta collaborazione - Segreteria tecnica del Ministro
novembre 2013 - marzo 2014


Attività svolta: collaborazione e supporto alle attività della segreteria.
In particolare collaborazione alla stesura della versione preliminare del bando Sir
- Scientific Independence of young Researchers pubblicato online il 23.1.2014 e del
PNR - Programma Nazionale per la Ricerca 2014-20 pubblicato online in forma di
bozza il 21.2.2014; ricognizione e analisi delle caratteristiche tecnico-funzionali del
sito web del Ministero allo scopo di evidenziarne criticità e carenze.


Scuola Normale Superiore


Funzionario tecnico-amministrativo, categoria D3, area tecnica ed elaborazione dati,
presso il CRIBeCu - Centro di ricerche informatiche per Beni culturali, poi Signum
e Centro di filosofia della Scuola Normale Superiore.
aprile 2002 - febbraio 2015


Collaboratore di tipo CO.CO.CO presso il CRIBeCu - Centro di ricerche informatiche
per Beni culturali della Scuola Normale Superiore.
gennaio 1999 - marzo 2002


Area di specializzazione: tecniche di rappresentazione di informazioni testuali,
algoritmi e strutture dati per il Text Retrieval, biblioteche digitali, informatica per
le discipline umanistiche.


Attività svolta e responsabilità: progettazione, sviluppo informatico e coordinamento


1 of 5



mailto:dianella.lombardini@gmail.com

http://www.agid.gov.it/

http://www.miur.it/

http://www.sns.it/





tecnico delle attività di ricerca e sviluppo.
Partecipazione a progetti di ricerca per lo sviluppo di motori di ricerca per documenti
XML e sviluppo di applicazioni per la fruizione di testi letterari online.
Dal 2003 responsabile del coordinamento informatico del Centro, in particolare:
programmazione e organizzazione delle attività, dei progetti, delle risorse e dei gruppi
di lavoro; gestione dei rapporti con i committenti, definizione di programmi e progetti
di collaborazione, pianificazione e controllo delle attività.


Partecipazione a progetti europei ed internazionali per conto della Scuola Normale
Superiore:


• META-e, Metadata engine, 5th Framework, IST Programme, Area “Digital
Heritage and Cultural content” IST-1999-20021
2000 - 2003


• IMASS, Information MAnagement and interoperability of content for distributed
System oh high volume data repositories through multi agent System, 5th Framework,
IST Programme, Area“Digital Heritage and Cultural content”, IST-1999-20878
2001 - 2004


• MENCAWAR, Mediterranean Network for Cataloguing and Web Fruition of Ancient
Artworks and Inscriptions, 6th Framework, SSA for International Cooperation,
“Integrating and Strengthening the European Research Area, Specific Measures
in Support of International Cooperation” FP6-043692,
2007 -2008


• CASIS, Cataloguing and Fruition of South Arabian Inscriptions through an Informatic
Support, parte dell’Executive Programme of Scientific and Technological Cooperation
Italia - Yemen 2006-2009, del Ministero degli Affari Esteri italiano
2006 - 2009


• DASI, Digital Archive for the Study of pre-islamic Arabian Inscriptions - ERC
Advanced Grant - GA n. 269774.


Formazione Corso di formazione “Project Management nell’Information Technology” presso la società
Eureka Service e certificato R.E.P. dal Project Management Institute
Roma, 2006


Certificazione conoscenza lingua inglese - Livello Avanzato presso la Shane English
School of London
Londra, 2002


Certificazione conoscenza lingua inglese - Level Four presso la British School of Pisa
Pisa, 2002


Istruzione Diploma di laurea in Scienze dell’Informazione - Università degli Studi di Pisa
Diploma di maturità classica - Liceo Classico Repetti di Carrara


Capacità e
competenze


Capacità linguistiche
Lingua inglese:
Capacità di lettura e comprensione: B2
Capacità di scrittura: B1
Capacità di espressione orale: B2


Capacità e competenze tecniche
Esperienza di coordinamento, programmazione e organizzazione di attività, di progetti,


2 of 5







di risorse e di gruppi di lavoro; gestione dei rapporti con i committenti, definizione di
programmi e progetti di collaborazione, pianificazione, gestione e controllo delle attività.
Capacità di predisporre documentazione (tecnica e scientifica) per la definizione e la
gestione di progetti a livello nazionale ed europeo.
Conoscenza della normativa in materia di raccolta, trattamento e mantenimento di dati
sensibili finalizzata all’archiviazione e fruizione sul Web.


Capacità e competenze informatiche
Competenze informatiche specifiche in ambito di Text Retrieval (tecniche, algoritmi
e strutture dati di Information Retrieval, standard di rappresentazione, linguaggi di
marcatura, standard nazionali ed internazionali di interscambio di dati e metadati;
linguaggi di programmazione a oggetti, ambiente di sviluppo Unix/Linux, tecniche e
strumenti per lo sviluppo di applicazioni Web). Conoscenze metodologiche e tecniche
relative al trattamento, conservazione, produzione e gestione di banche dati documentarie.


Pubblicazioni [1] A. Isolani, D. Lombardini, D. Marotta, N. Rodriguez Ortega
Religo: a relationship system
in Digital Humanities 2011 Conference abstracts, Stanford University, 2011


[2] A. Isolani, D. Lombardini, C. Lo Rito, D. Marotta, C. Tozzini
Empowering users without weakening digital resources: is this possible?
in CULTURAL HERITAGE on line “Empowering users: an active role for user
communities”, Conference proceedings, Firenze, 2009


[3] P. Ferragina, A. Isolani, D. Lombardini, T. Schiavinotto
TauRo: a search an advanced management system for XML documents
in Digital Humanities 2008 Conference abstracts, Oulu University, 2008


[4] P. Ferragina, A. Isolani, D. Lombardini, T. Schiavinotto
TauRo - un sistema di ricerca e gestione avanzata di documenti XML
in Storicamente, 4, 2008
www.storicamente.org/02 tecnostoria/filologia digitale/
ferragina-isolani-lombardini-schiavinotto print.html


[5] D. Lombardini
La fruizione di testi in Rete: l’esperienza di Signum - Centro di ricerche informatiche
per le Discipline Umanistiche
in Romain de Troie - Dal progetto di digitalizzazione dei manoscritti del ”Roman
de Troie” alla gestione, fruizione e valorizzazione dei beni librari attraverso gli
strumenti dell’Information and Communication Technology. Problematiche e
prospettive, Atti del Convegno, Roma, 2006


[6] L. Lini, D. Lombardini, M. Paoli
TReSy: A Text Retrieval System for XML Documents
in Augmenting Comprehension: Digital Tools for the History of Ideas, Office for
Humanities Communication Publications, 2001


[7] L. Lini, D. Lombardini, M. Paoli, D. Colazzo e C. Sartiani
XTReSy: Un Sistema per Ricerche Testuali su Documenti XML
in XML e Conoscenza, ACM Italian Chapter - ACM Special Interest Group on
Applied Computing, Atti del convegno, Crema, 2001


[8] A. Avanzini, D. Lombardini, G. Mazzini
Corpus of South Arabian Inscriptions. La pubblicazione integrale del corpus
sudarabico qatabanico


3 of 5



http://www.storicamente.org/02_tecnostoria/filologia_digitale/ferragina-isolani-lombardini-schiavinotto_print.html

http://www.storicamente.org/02_tecnostoria/filologia_digitale/ferragina-isolani-lombardini-schiavinotto_print.html





in Bollettino d’Informazioni del Centro Informatico per i Beni Culturali della
Scuola Normale Superiore, X, 2000


Seminari/
docenze


Religo: a relationship system
in “Digital Humanities Conference 2011”, Stanford University
23 giugno 2011, Palo Alto


AST: gli archivi storici comunali della Toscana
in “La marcatura di documenti, testi e archivi” seminario promosso dall’Università
degli Studi di Siena nell’ambito del Master in Informatica del testo
7 settembre 2010, Arezzo


L’attività di Signum nell’ambito delle biblioteche elettroniche
in “La biblioteca integrata - Biblioteche, Archivi e Musei in rete” seminario promosso
dall’Università degli Studi di Siena nell’ambito del Progetto di Servizio Civile Volontario
Nazionale
13 luglio 2009, Siena


TauRo: a search an advanced management system for XML documents
in “Digital Humanities conference 2008”, University of Oulu
27 giugno 2008, Oulu


Recupero e fruizione di testi in Rete: l’esperienza di Signum - Centro di ricerche
informatiche per le discipline umanistiche della Scuola Normale Superiore
in “Roman de Troie”, convegno promosso da Digitalcodices - Centro di studi informatici
pei i beni librari
5 dicembre 2006, Roma


Il libro digitale. L’esperienza del CRIBeCu - Centro di ricerche informatiche per i Beni
Culturali della Scuola Normale Superiore
seminario presso l’Istituto e Museo di Storia della Scienza di Firenze
22 maggio 2003, Firenze


Presentazione dei criteri di elaborazione informatica del progetto “Il Sogno raccontato
nella letteratura del Rinascimento”
in Giornate di Studi “Parole e Immagini” organizzate dalla Scuola Normale Superiore
21-22 maggio 2001, Pisa


I linguaggi di codifica testuale SGML-XML
in Corso di perfezionamento in Storia e Informatica organizzato dal Dipartimento di
Storia dell’Università di Firenze
23 gennaio 2001, Firenze


Presentazione dei criteri di elaborazione informatica del progetto “Il Sogno raccontato
nella letteratura moderna”
in Giornate di Studi “Il sogno e i generi letterari” organizzate dalla Scuola Normale
Superiore
1-2 dicembre 2000, Pisa


Il linguaggio standard internazionale di marcatura SGML e Lo standard SGML applicato
al Vocabolario della Crusca
in Master in gestione e comunicazione in Beni Culturali della Scuola Normale Superiore
19 ottobre 1998 - 2 aprile 1999, Cortona


Una panoramica sulle problematiche e sulle potenzialità dei progetti che impiegano
SGML e XML. Il progetto TReSy della Scuola Normale Superiore e Introduzione
tecnica a SGML e XML


4 of 5







in Corso di formazione “Uso dei linguaggi di markup ed indicizzazione dei documenti”
promosso dalla Regione Toscana
3-5 maggio 1999, Firenze


La codifica testuale: gli standard SGML (Standard Generalized Markup Language) e
TEI (Text Encoding Initiative)
in Master Europeo Socrates “The Archaeology and Dynamics of Writingi’ organizzato
dall’Università Cà Foscari di Venezia
18-22 ottobre 1999, Pisa


I linguaggi di codifica testuale SGML-XML
in Corso di perfezionamento in Storia e informatica organizzato dal Dipartimento di
Storia dell’Università di Firenze
gennaio-febbraio 2000, Firenze


SGML e XML applicati all’elaborazione di fonti letterarie
in Workshop ”Dalla fonte alla rete. Il linguaggio XML e la codifica dei documenti
storici e archeologici” organizzato dal Dipartimento di studi storici e geografici dell’Università
di Firenze
2 marzo 2000, Firenze


Inesistenza
cause di
incompatibilità
e di astensione


Dichiaro, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, di non incorrere in alcuna delle
cause di incompatibilità e di astensione previste, dai commi 4, 5 e 6 di cui all’art.77 del
D.lgs.18 aprile 2016, n.50


5 of 5





		FORMATO EUROPEO PER IL CURRICULUM VITAE

		Informazioni personali

		Esperienza professionale

		Formazione

		Istruzione

		Capacità e competenze

		Pubblicazioni

		Seminari/docenze

		Inesistenza cause di incompatibilità e di astensione






  


F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  
I L  C U R R I C U L U M  V I T A E  


 


 
 
INFORMAZIONI PERSONALI 
 


Cognome e Nome  Scanu Angela Maria 
Anno di nascita  1970 


Qualifica  Funzionario 
Incarico attuale  Funzionario Area Pubblica Amministrazione 


Amministrazione  Agenzia per l’Italia Digitale 
Indirizzo  Via Liszt, 21 
Telefono   


Fax   
E-mail istituzionale  scanu@agid.gov.it 


 
TITOLI DI STUDIO E 


PROFESSIONALI   
ED ESPERIENZE LAVORATIVE 


  
Titoli di studio  − Laurea in Scienze Politiche - Università degli Studi La Sapienza di Roma 


Altri titoli di studio e professionali  − Master in marketing management (2007)  


− ECDL European Computer Driving License (2006) 


Esperienze professionali 
(incarichi ricoperti) 


 − Dicembre 2007 ad oggi – Agenzia per l’Italia Digitale – Funzionario con contratto a tempo 


indeterminato assegnata all’Area Pubblica Amministrazione con le seguenti mansioni: 


- rapporti con le pubbliche amministrazioni per i progetti di competenza dell’Area; 
- elaborazione di atti amministrativi propedeutici allo svolgimento dell’attività dell’Area 
interfacciandosi con gli uffici interni; 
- attività redazionale, predisposizione ed elaborazione di risposte ai quesiti relativi al codice 
dell’amministrazione digitale; 
- aggiornamento dei contenuti del sito dell’Agenzia e predisposizione di news sulle materie 
di competenza dell’Area; 
- gestione del protocollo informatico dell’Area; 
- analisi e monitoraggio dei progetti e/o contratti trasferiti dalla Presidenza del Consiglio - 
Dipartimento per la Digitalizzazione della PA e l’innovazione all’AgID; 
- referente dell’Area per la Trasparenza 
- punto istruttore dell’Area per acquisti sul mercato elettronico 
- predisposizione di documentazione per gare sul MEPA 
- supporto alla predisposizione dei fabbisogni di risorse economiche e umane dell’area e 
alla stesura di accordi con altri soggetti pubblici e privati; 
- monitoraggio protocolli d’intesa sottoscritti dal Ministro per la Funzione Pubblica in materia 
di e-government; 
- partecipazione a convegni e seminari sull’ICT 
- partecipazione a gruppi di lavoro, comitati e commissioni di collaudo (GDL sui progetti ex 
DIT; Commissione di collaudo xleges; Comitato permanente per accreditamento 
conservatori; Comitato CORIGE; Commissione di collaudo CORIGE ecc;  
- GDL per la stesura delle regole tecniche per la gestione del documento informatico e dei 
flussi documentali; GDL per la stesura delle regole tecniche per il sistema di conservazione 
del documento informatico e dei flussi documentali). 
 


− Aprile 2002  – Dicembre 2007 – CNIPA – Funzionario con contratto a tempo determinato 


svolgendo le seguenti mansioni: 


- attività redazionale di back-office del Portale Nazionale del cittadino italia.gov.it, fornendo 
riscontro ai quesiti posti, semplificando l’interazione tra il cittadino e le istituzioni pubbliche 







  


anche attraverso una attività di coordinamento con le Amministrazioni Centrali e Locali; 
- supporto alla revisione ed aggiornamento del Portale Nazionale del cittadino; 
- collaborazione con la RAI nell’ambito della trasmissione Sportello Italia; 
- supporto redazionale al Portale Europeo Your Europe; 
- partecipazione a commissioni di gara per il servizio di consulenza ed informazione per il 
Portale del Cittadino 
-partecipazione a commissione di collaudo per l’appalto del servizio di consulenza e 
informazione giuridica e amministrativa on-line, denominato “Il portale risponde”, nell’ambito 
del Portale Nazionale del Cittadino. 
 


− Settembre 1999 –  Dicembre 2001 - Centro Tecnico per la Rete unitaria nella Pubblica 


Amministrazione - Collaborazione coordinata e continuativa sul progetto G-Net (la rete dei 


Gabinetti dei Ministeri) svolgendo attività di comunicazione e formazione per l’uso corretto 


degli strumenti informatici presso gli uffici e gli utenti di vertice della PA, mediante incontri 


“on site” e di gruppo. 


− Gennaio 1997 – settembre 1999 - Ministero del Tesoro – Collaborazione coordinata e 


continuativa facendo parte del gruppo redazionale del Comitato Euro, istituito presso il 


Ministero del Tesoro, con funzioni di pubbliche relazioni, promozione di iniziative di 


comunicazione per l'introduzione della moneta unica in Italia ed elaborazione di documenti 


divulgativi per la conoscenza dell’euro. 


Dal mese di novembre 1998 ha avuto, nell’ambito dello stesso Comitato Euro, l’incarico di 


Responsabile delle campagne di comunicazione. 


Nell’ambito di tale esperienza professionale, oltre a maturare una approfondita conoscenza 


delle problematiche comunitarie, legate soprattutto alla nascita dell’euro, ha curato 


direttamente, anche per conto del Ministero del Tesoro, numerose iniziative, svolgendo le 


seguenti attività: 


- Campagne promozionali sull'euro: coordinamento e pianificazione mezzi (acquisto spazi 
pubblicitari, programmazione, pubbliche relazioni); 
- Coordinamento con la Presidenza del Consiglio dei Ministri sulle attività promozionali 
(RAI) 
- Monitoraggio delle attività svolte dai Comitati Euro Provinciali, mantenendo rapporti di 
coordinamento con il Ministero dell’Interno. 
- Analisi dei progetti di comunicazione sull'euro: progetto non vedenti, progetto scuole, 
progetto enti locali (Ancitel). 
- organizzazione e coordinamento sulla gestione dello stand del Comitato Euro – Ministero 
del Tesoro presso il FORUM P.A. – Fiera di Roma – maggio 1998- CO.M.PA. – Fiera di 
Bologna – settembre 1998 - SMAU – Fiera di Milano – ottobre 1998; 
-componente del comitato organizzativo con funzione di gestione dei rapporti con la stampa 
per la Convention “100 idee per lo sviluppo” – Dipartimento per le politiche di sviluppo e 
coesione del Ministero del Tesoro – Hotel Sheraton di Catania – novembre/dicembre 1998.. 


 
Capacità linguistiche 


  
LINGUA LIVELLO PARLATO LIVELLO SCRITTO 
Inglese Buono buono 


Francese Buono buono 
 


 
Capacità nell’uso delle tecnologie 


  
ottimo. 
 


Inesistenza cause di 
incompatibilità e di astensione  


 − Dichiaro, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, di non incorrere in alcuna delle 
cause di incompatibilità e di astensione  previste, dai commi 4, 5 e 6 di cui all’art.77 del 
D.lgs.18 aprile 2016, n.50 


   
 


    





		2016-12-30T17:10:32+0100
	ANTONIO SAMARITANI




